² Ungefähr 68 n. Chr.

Die Übersetzung des ursprünglich griechischen Textes wurde entnommen: Des Flavius Josephus „Jüdische Altertümer“ übersetzt durch Dr. Heinrich Clementz I. Band. Buch 1-X, Fourier Verlag Wiesbaden, 4. Auflage 1862, ©by Joseph Melzer Verlag, Darmstadt.

- **Tacitus**

Die zweite antike Quelle geht auf Tacitus zurück, einem römischen Historiker, Geschichtsschreiber und Senator. Er wurde um 58 n. Chr. in Gallien geb. und starb 120 n. Chr. Seine bedeutendsten Werke sind seine „Historiae“ (um 104 – 109) und seine „Annales“ (ca. 115-117). Tacitus konnte für seine Nachforschungen die amtlichen römischen Archive benutzen.

Aus Tacitus Annalen XV, 42-44; Zuerst der lateinische Text
(Auszug aus dem Brand von Rom, Der lateinische Text gefolgt von der deutschen Übersetzung))

42. Ceterum Nero usus est patriae ruinis exstruxitque domum, in qua haud proinde gemmae et aurum miraculo essent, solita pridem et luxu volgata, quam arva et stagna et in modum solitudinum hinc silvae, inde aperta spatia et prospectus, magistris et' machinatoribus Severo et Celere, quibus ingenium et audacia erat etiam, quae natura denegavisset, per artem temptare et

viribus principis illudere, Namque ab lacu Averno navigabilem fossam usque ad ostia Tiberina depressuros promiserant squalenti litore aut per montes adversos. Neque enim aliud unidum gignendis aquis occurrit quam Pomptinae paludes: cetera abrupta aut arenosa ac, si perumpi possent, intolerandus labor nec satis causae. Nero tamen, ut erat incredibilium cupi tor, effodere proxima Averno iuga conisus est manentque vestigia irritae spei.

43. Ceterum urbis, quae domui supererant, non, ut post Gallica incendia, nulla distinctione nec passim erecta, sed dimensis vicorum ordinibus et latis viarum spatiis cohibitaque aedificiorum altitudine ac patefactis areis additisque portici- bus, quae frontem insularum protegerent. Eas porticus Nero sua pecunia exstrueturum purgatasque areas dominis traditarum pollicitus est. Addidit praemia pro cuiusque ordine et rei familiaris copiis finivitque tempus, intra quod effectis domibus aut insulis apiscerentur. Ruderer accipiendo Ostienses paludes destinabat, utique naves, quae frumentum Tiberi subvecta vissent, onustae rudere decurrerent, aedificiaque ipsa certa sui parte sine trabibus saxo Gabino Albanove solidarentur, quod is lapis ignibus impervius est; iam aqua privatorum licentia intercepta quo largior et pluribus locis in publicum flueret, custodes (adessent), et subsidia reprimendis ignibus in propatulo quisque haberet; nec communione parietum, sed propriis quaeque muris ambirentur. Ea ex utilitate accepta decorem quoque novae urbi attulere. Erant tamen, qui crederent veterem illam formam salubricari magis conduxisse, quoniam angustiae itinerum et altitudo tectorum non perinde solis vapore perumperentur: at nunc patulam latitudinem et nulla umbra defensam graviore aestu ardescere.